
Fakultät Adresse Bezeichnung mögliche Plätze Ansprechpartner Telefon E-Mail

Ernst-Lohmeyer-Platz 3 PC-Pool 1.12 21 Stefan Dinse 420 3499 dinse@uni-greifswald.de

Rubenowstraße 3 Selbstlernraum 0.1.1 8 Stefanie Lange 420 3404 stefanie.lange@uni-greifswald.de

Loitzer Straße 26 Seminarraum 2 Kerstin Wulf 420 4251 zimg-sekretariat@uni-greifswald.de

Soldmannstraße 14 Garderobe 2 Kerstin Wulf 420 4251 zimg-sekretariat@uni-greifswald.de

Soldmannstraße 15 Seminarraum Botanik 2
Ivette Fronczek

Christof Sonnenberg

420 4116

420 4117
ivette.fronczek1@uni-greifswald.de

christof.sonnenberg@uni-greifswald.de

Berthold-Beitz-Platz/

Franz-Mehring-Straße 47/48

Ernst-Lohmeyer-Platz 1
Selbstlernraum 1.23                          

Selbstlernraum 2.27

15                                                                         

15
Dietlind Behnke 420 2001 deka-rsw@uni-greifswald.de

Friedrich-Loeffler-Straße 70 Seminarraum 6 9 Anja Faßauer 420 2452 anja.fassauer@uni-greifswald.de

Selbstlernraum 110.2 4 Antje Arens 420 2519 antje.arens@uni-greifswald.de

Raum 111 3 Antje Arens 420 2519 antje.arens@uni-greifswald.de

Ernst-Lohmeyer-Platz 4 Bereichsbibliothek

214 Arbeitsplätze

12 Einzelcarrels

30 Einzelarbeitsplätze in Gruppencarrels

420 1680 bereichsbibliothek@uni-greifswald.de

Felix-Hausdorff-Straße 10 Zentrale Universitätsbibliothek

360 Arbeitsplätze

24 Einzelcarrels

48 Arbeitsplätze in Gruppencarrels

420 1515 ubinfo@uni-greifswald.de

Rubenowstraße 4 Alte Universitätsbibliothek 34 Arbeitsplätze 420 1640 sammlung@uni-greifswald.de

Zentral Nicole Finkenrath 420 1212 raumreservierung@uni-greifswald.de

RSF

THF

UB

Sie haben die Möglichkeit freie Zeitfenster in allen zentral verwalteten Lehrräume zu reservieren. 

Zur Reservierung steht Ihnen Frau Finkenrath zur Verfügung. Die Suchfunktion im Raumbuchungssytem der 

Universität Greifswald kann als Orientierungshilfe genutzt werden.

Selbstlernplätze der Universität Greifswald

Stand: 10.02.2023

PHF

Selbstlernplätze am Berthold-Beitz-Platz können bei den jeweiligen Sekretariaten der Institute erfragt werden.

 

Biochemie: Astrid Kempcke (420 4391, biochemie@uni-greifswald.de) 

Biologie: s. Loitzer Straße und Soldmannstraße

Mathematik/Informatik: Gaby Aurell (420 4614, mathinf@uni-greifswald.de)

Pharmazie: Sylvia Ewert (420 4821, pharmazie@uni-greifswald.de)

Physik: Iris-Diana Passow (420 4700, info@physik.uni-greifswald.de)

Feste Selbstlernplätze stehen am Institut für Psychologie in der Franz-Mehring-Straße 47/48 nicht zur Verfügung. Bei Bedarf (z. B. wegen Raum-, Termin- oder 

Internetproblemen) kann das Sekretariat (psychologie@uni-greifswald.de,  420 3756) kontaktiert werden.

MNF

Am Rubenowplatz 2/3

mailto:dinse@uni-greifswald.de
mailto:stefanie.lange@uni-greifswald.de
mailto:zimg-sekretariat@uni-greifswald.de
mailto:zimg-sekretariat@uni-greifswald.de
mailto:ivette.fronczek1@uni-greifswald.de
mailto:ivette.fronczek1@uni-greifswald.de
mailto:deka-rsw@uni-greifswald.de
mailto:anja.fassauer@uni-greifswald.de
mailto:antje.arens@uni-greifswald.de
mailto:antje.arens@uni-greifswald.de
mailto:bereichsbibliothek@uni-greifswald.de
mailto:ubinfo@uni-greifswald.de
mailto:sammlung@uni-greifswald.de
mailto:raumreservierung@uni-greifswald.de

